Бланк 158

л.д.____

PAGE
Бланк 158

л.д.____

УТВЕРЖДАЮ

(должность прокурора,

классный чин или звание,

фамилия, инициалы)

            (подпись)

	«

	»

	   20

	г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о направлении уголовного дела в суд для применения

принудительной меры медицинского характера

	«

	»

	   20

	г.

                      (место составления)

(должность следователя,

	,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)
	рассмотрев материалы уголовного дела №

	,

УСТАНОВИЛ:

(излагаются:

1)  обстоятельства, указанные в ст. 434 УПК РФ и установленные по данному

уголовному делу:  время, место, способ  и другие  обстоятельства совершенного деяния;

совершено ли деяние, запрещенное уголовным законом, данным лицом;  характер и размер

вреда, причиненного деянием;   наличие у данного лица психических расстройств в прошлом,

степень и характер психического заболевания в момент совершения деяния, запрещенного

уголовным законом, или во время производства по уголовному делу;  связано ли психическое

расстройство лица с опасностью для него или других лиц либо возможностью причинения им

иного существенного вреда;

2) основание для  применения принудительной меры медицинского характера;

3) доводы защитника и других лиц, оспаривающих основание для применения принудительной меры

медицинского характера,  если они были высказаны)

       На основании изложенного и руководствуясь  п. 2 части первой, частями третьей-шестой ст. 439 УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

	1. Направить уголовное дело №

	в

          (наименование суда)

	для применения принудительных мер медицинского характера в отношении

(фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения лица, совершившего деяние, запрещенное уголовным законом)

	уроженца

	,

	гражданина

	,

	проживающего по адресу:

	,

	ранее (не)  судимого.

	2. О   направлении   уголовного   дела   в   суд   уведомить  законного  представителя  лица,

	совершившего деяние, запрещенное уголовным законом

	,

                                                                                                                                         (фамилия, инициалы)

	   защитника

	,

(фамилия, инициалы)

	   потерпевшего

(фамилия, инициалы)
	3. Копии настоящего постановления вручить защитнику

                                                                                                                                                      (фамилия, инициалы)

	  и законному представителю

                                                           (фамилия, инициалы)

	Следователь

                         (подпись)

Копия настоящего постановления мне вручена «___» _____________20___ г.

	Защитник

(подпись)
Копия настоящего постановления мне вручена «___» _____________20___ г.

	Законный представитель

(подпись)